
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

Servizio AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 358 DEL 26/07/2013

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA 
SANTO STEFANO PER IL CENTRO DIURNO ORATORIANO - ANNO 2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 29.6.2012, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per 
l'esercizio 2012 ed i cui capitoli sono affidati in gestione, per l'area di propria 
competenza, al sottoscritto responsabile con proroga nel corso del 2013 fino ad 
assegnazione di nuovo PEG come da deliberazione di G.C. n. 1 del 7.1.2013;

PREMESSO che nell'ambito del PEG per l'esercizio 2013 sono definiti tra gli 
obiettivi del Settore quelli inerenti le attività di Tempo Libero Estivo;

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 34 del 28.3.2013, esecutiva ai sensi di 
legge, nella quale si approvava lo schema di convenzione con il Parroco Don 
Eugenio Dalla Libera - Responsabile della Parrocchia Santo Stefano e 
dell'Oratorio San Luigi di Vedano al Lambro per lo svolgimento del servizio 
estivo per il periodo dal 10.6.2013 al 26.7.2013;

RITENUTO, pertanto, di dover favorire tale iniziativa socio-educativa offrendo 
alla Parrocchia collaborazioni che ne qualifichino la gestione e consentano una 
maggiore possibilità di fruizione da parte delle famiglie, concedendo alla stessa 
un contributo economico di € 10.000,00 a sostegno delle attività che saranno 
attuate a favore dei ragazzi/e nel periodo di apertura del centro estivo;

TENUTO CONTO che l'Oratorio Estivo 2013 ha confermato la buona riuscita 
della proposta e l'incoraggiante soddisfazione delle famiglie, registrando una 
iscrizione di circa 700 ragazzi con una presenza di 500 ragazzi nelle prime 
settimane, oltre ad un folto numero di animatori e adulti che ne hanno 
garantito il funzionamento, tenendo sempre vivi i contatti con gli uffici 
comunali per condividere alcune problematiche legate allo svolgimento 



dell'Oratorio estivo;
 
DATO ATTO che per la liquidazione del contributo, la Parrocchia Santo Stefano 
dovrà presentare il resoconto dell'oratorio Estivo 2013;  

VISTI gli artt. 191 e 183 del D. Lgs. 267/2000;

DATO ATTO di aver verificato che con l'assunzione del presente atto di 
impegno di spesa, viene osservato quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009 
trasformato con modificazioni nella legge 102/2009;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.8.2010 n. 
136 in materia di obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

DETERMINA

 
·· DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 10.000,00 al cap. 05-1410.01 

del bilancio 2013 quale contributo a sostegno delle attività che sono 
state attuate a favore dei ragazzi/e nel periodo di apertura del centro 
estivo, organizzato dalla Parrocchia Santo Stefano Protomartire - via 
della Parrocchia 1 - 20854 Vedano al Lambro - cod. fisc. 94518390151, 
in forza delle motivazioni in premessa esplicitate; 

·· DI AVER ACCERTATO ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato 
con modificazioni nella Legge 102/2009, che il programma dei pagamenti 
conseguenti all'assunzione del presente impegno è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e di 
essere consapevole che la violazione dell'obbligo dell'accertamento di cui 
sopra, comporta responsabilità disciplinare e amministrativa;

·· DI COMUNICARE al Parroco la presente determinazione, ai sensi dell'art. 
191, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

··
·· DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al settore 

economico finanziario per il visto di cui all'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 
267/2000.

L'ISTRUTTORE IL RESPONSABILE SETTORE
 Catia Lissoni         AFFARI GENERALI

           Renata Pozzi

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

“VISTI gli articoli 3 – comma m) e 6 – comma m) del titolo IV del vigente 
regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione della giunta comunale n. 60 del 7/4/2010;”



SI PRENDE ATTO della dichiarazione del Responsabile di Settore che ha 
provveduto all'assunzione del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 
9 del D.L. 78/2009 (convertito in Legge 102/2009).

VISTO di regolarità contabile e di copertura finanziaria, sull'impegno di spesa 
sopra scritto.

È stato assunto impegno di spesa sull'intervento 05-1410.01 del bilancio 2013, 
che presenta la sufficiente disponibilità.
 
Vedano al Lambro, ...................

per IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
IL RESPONSABILE SERVIZIO ANZIANO 

 Arch. Alberto Gaiani


